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Beslut 
Ålands landskapsregering beslöt ge utlåtande om utkastet till statsrådets förordning om 
statsstöd för vissa av den offentliga social- och hälsovårdens covid-19-kostnader i enligt 
med bilaga S121E17.  
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Ärende 

Utlåtande om utkastet till statsrådets förordning om statsstöd för vissa av den 
offentliga social- och hälsovårdens covid-19 kostnader 

Ålands landskapsregering har noterat att målet med propositionen är att ersätta för 
direkta kostnader som orsakats av corona på ett sätt som både gör det möjligt att ge en 
tillräcklig kompensation och orsaka minsta möjliga administrativa börda för sökanden.  
 
I riket riktas det aktuella statsstödet till kommuner och samkommuner. På Åland är det 
landskapsmyndigheten Ålands hälso- och sjukvård (ÅHS) som enligt landskapslagen 
(2011:114) om hälso- och sjukvård handhar den offentliga hälso- och sjukvården. Då i 
utkastet till förordningens § 3 sägs att understödet för Ålands del ska beviljas landskapet 
Åland istället för kommunerna torde här avses förutom landskapsregeringen även att ÅHS 
ska ha möjlighet att självständigt och direkt ansöka om understödet.  
 
I förslaget för statsstödet sägs att de funktionsspecifika beloppen för understöden erhålls 
genom kalkylmässiga grunder. Ålands landskapsregering anser att för Ålands del borde 
som utgångspunkt de faktiska kostnaderna för ifrågavarande kostnadsslag ersättas vilket 
kan motiveras med generellt högre enhetspris på grund av i jämförelse små 
produktionsvolymer, strukturerad och framgångsrik smittspårning, insulärt läge med 
begränsade transporter och få alternativ till produktion av test och tjänster samt en 
periodvis mycket förhöjd befolkning på grund av turism.  
 
Därtill konstateras i utkastets allmänna motivering att staten inte finansierar aktörerna i 
landskapet Åland med motsvarande statsandelar som i riket.  Trots skillnaderna i 
finansieringsmodell är det enligt förslaget motiverat att understödsmodellen och 
ersättningarna per enhet tillämpas på samma sätt som i riket även när det gäller Åland. 
Någon förklaring till motiveringen ges inte. Ålands landskapsregering konstaterar att 
ersättningarna på kalkylmässiga grunder för landskapets Ålands covid-19 kostnader inte 
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enligt landskapsregeringen utgör en tillräcklig kompensation. Detta särskilt beaktande att 
kommunerna och samkommunerna i riket kompenseras via andra kanaler såsom statsstöd 
exempelvis för covid-19 vårdkostnader det första kvartalet år 2021 och höjda statsandelar.  
Som det konstateras i den allmänna motiveringen i förslaget är det motiverat i det 
exceptionella pandemiläget att staten tar ett mer omfattande ansvar för de kostnader 
som uppstått vilket enligt landskapsregeringen innebär kompensation enligt de faktiska 
kostnaderna.  
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